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Republika e Kosovës

RepublikaKosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada – Government

Formulari 1
FORMULARI PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË PUNË TË NËPUNËSVE CIVIL DHE NËPUNËSVE TË SHËRBIMEVE PUBLIKE
I. Të dhëna e përgjithshme
	Institucioni
	

	Njësia organizative
	

	I vlerësuari (emri dhe mbiemri dhe pozita )
	

	Vlerësuesi (emri dhe mbiemri dhe pozita )
	


II. Vlerësimi në bazë të objektivave/detyrave të punës të pozitës së punës (varësisht prej pozitës së punës numri i objektivave/detyrave të punës dhe aktiviteteve, mund të jetë më i madh ose më i vogël) 
	Nr.
	Objektivi
	Aktiviteti
	Niveli i vlerësimit nga mbikëqyrësi   (Nota
)

	1
	
	1.1

1.2

1.3
	

	2
	
	2.1

2.2

2.3
	

	3
	
	3.1

3.2

3.3
	

	4
	
	4.1

4.2

4.3
	

	5
	
	5.1

5.2

5.3
	


	Komentet e të vlerësuarit  për realizimin e objektivave
:



	III. Vlerësimi në bazë të sjelljeve profesionale 


	1. Vlerësimi i aftësive 

	1.1. Planifikimi dhe organizimi: Vlerësohet aftësia për të planifikuar, organizuar dhe koordinuar aktivitetet dhe detyrat e punës dhe të vartësve të tij.

	Nota e nëpunësit:   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Nota e mbikëqyrësit :   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Komentet e të vlerësuarit:


	1.2. Vendimmarrja: Vlerësohet aftësia për të marr vendime të drejta, në kohë të duhur dhe operative, duke marrë përgjegjësinë për vendimet e marra.

	Nota e nëpunësit:   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Nota e mbikëqyrësit :   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Komentet e të vlerësuarit:


	1.3. Motivimi (zhvillimi) dhe trajtimi i paanshëm i stafit: Vlerësohet aftësia për të krijuar ambient motivues pune për vartësit; për të përshtatur mënyrën e drejtimit varësisht prej situatës me qëllim që të parandaloj dhe zgjidh konfliktet, për të vlerësuar aktivitetin e vartësve, si dhe për të shpërndarë në mënyrë të drejtë detyrat për vartësit.

	Nota e nëpunësit:   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Nota e mbikëqyrësit :   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Komentet e të vlerësuarit:


	1.4. Iniciativa dhe kreativiteti: Vlerësohet aftësia e nëpunësit civil për të marrë iniciative për realizimin e detyrave të punës duke ndikuar në shtimin e efikasitetit dhe efektivitetit, si dhe për të zgjidhur problemet nëpërmjet ideve të reja, alternativave dhe kreativiteti.

	Nota e nëpunësit:   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Nota e mbikëqyrësit :   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Komentet e të vlerësuarit:


	1.5. Komunikimi dhe përfaqësimi: Vlerësohet aftësia për të komunikuar (me gojë dhe me shkrim), në mënyrë efektive me drejtuesit, vartësit dhe palët, aftësia për të shpjeguar detyrat dhe objektivat e caktuara, si dhe aftësia për të përfaqësuar institucionin, brenda kompetencave të tij.

	Nota e nëpunësit:   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Nota e mbikëqyrësit :   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Komentet e të vlerësuarit:


	1.6. Efektiviteti në punë: Vlerësohet aftësia për kryerjen e detyrave të punës me kohë dhe kosto optimale duke arritur rezultate maksimale.

	Nota e nëpunësit:   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Nota e mbikëqyrësit :   FORMCHECKBOX 
  Shkëlqyeshëm (5)        FORMCHECKBOX 
  Shumë mirë (4)        FORMCHECKBOX 
  Mirë (3)       FORMCHECKBOX 
  Mjaftueshëm (2)        FORMCHECKBOX 
  Dobët (1)

	Komentet e të vlerësuarit:



Nota mesatare për objektivat:___
;Nota mesatare për aftësitë:___
;Nota e përgjithshme:____
; 

Nënshkrimi i mbikëqyrësit (vlerësuesit)/data












	Vlerësimi përfundimtar i mbikëqyrësit  pas komenteve  e të vlerësuarit në rast se e ndryshon vlerësimin fillestar (të shënohen notat të cilat ndryshohen)



Nënshkrimi i nëpunësit (të vlerësuarit)
/data
� Vlerësohet me notë, vetëm objektivi e jo aktivitetet.  


�Komentet janë të detyrueshme.


� Nota mesatare e objektivave kalkulohet duke mbledhur notat e të gjithë objektivave të vleresuar dhe duke pjestuar me numrin e objektivave të vlerësuar. 


* Komentet janë të detyrueshme.


� Nota mesatare e aftësive kalkulohet duke mbledhur notat e të gjithe aftësive të vleresuara dhe duke pjestuar me numrin e aftësive të vlerësusar. 


�Nota e përgjithshme kalkulohet duke mbledhur 60% (shumëzuar me 60 dhe pjestuar me 100) të notës mesatare të objektivave dhe 40% (shumëzuar me 40 dhe pjestuar me 100) të notës mesatare të aftësive. 


�Nëse është i pakënaqur me vlerësimin, i vlerësuari bën një shënim te vendi i nënshkrimit dhe i shkruan komentet e tij eventuale në pjesën e paraparë në formularin e vlerësimit. 
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